
KATEDRA GERMANISTIKY 
Posudek na magisterskou práci 

 
 
Autor: Bc. Věra Tichá 
 
Titul (česky/německy – anglicky): 
 
Beschäftigung der Sprachexperten im Bereich Public Relations der gegenwärtigen 

internationalen Firmen in Deutschland und Österreich 

 

Konzultant: PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D. 
 
 
Hodnotící kritéria hodnocení

1,0–4

Téma: 10% 2
Metodologie: 25% 1
Vytvoření korpusu a jeho analýza: 25% 2
Použití odborné literatury: 15% 1
Struktura a forma: 15% 2
Bibliografický aparát: 10% 1

Celková známka před obhajobou: 1,5

% podíl na 
celkové 

 
 
 
Témata pro obhajobu, průběh obhajoby: 
 

1. Podle autorky předložené práce jsou absolventi filologických oborů vítanými členy 

týmu v oblasti PR (str. 8). Z jakých jazykovědných disciplín může absolvent germanistiky 

své znalosti v praxi PR uplatnit? Žádám o uvedení konkrétních příkladů. 

 
2. Jak lze definovat pojem „Hochdeutsch“, který je uveden např. na str. 29 či 31? Je 

tento pojem stále platný (viz kontext) nebo se spíše užívají jiná označení? 

 
3. Němčinu ve Švýcarsku považuje autorka předložené práce za „nationale Variante der 

Umgangssprache“ (str. 31). Můžeme v souvislosti s jazykovou situací ve Švýcarsku 

opravdu hovořit o „Umgangssprache“? Jaký je rozdíl mezi „nationale Variante“ a 

„nationale Varietät“? 

 
 
Cítí-li konzultant potřebu vyjádřit se k práci či k průběhu obhajoby verbálně, 
nechť tak prosím učiní zde (příp. na přiloženém archu) 
 
Diplomová práce Bc. Věry Tiché se zabývá současnou praxí v oblasti PR u vybraných 

poboček mezinárodních firem na území Německa a Rakouska s tím, že se autorka 

s velkým zájmem věnuje i současnému postavení němčiny a možnosti uplatnění 

absolventů filologických oborů v externím či interním odvětví PR. Na úvodní kapitoly, 

které představují vhled do uvedené problematiky, navazuje popis vlastní dotazníkové 

ankety. Empirické šetření založila Bc. Tichá na aktuální metodologii a nutno ocenit pečlivé 



sestavení dotazníku a vyhodnocení získaných dat (celkem z 80 vyplněných dotazníků), 

díky čemuž bylo dosaženo zajímavých výsledků. 

Diplomovou práci Bc. Věry Tiché tímto doporučuji k obhajobě. 

 

 

Podpis konzultanta (jen v tištěné verzi): 
 


